
 
 
 

 
 

ОПШТИНА БЕРАНЕ 
 
 
 
 
 
 

НАЦРТ  

ОДЛУКЕ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ БЕРАНЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЕРАНЕ, НОВЕМБАР 2018. ГОДИНЕ 
 
 
 



На основу члана 8 Закона о буџету и фискалној одговорности ("Сл. лист Црне Горе’’ бр. 20/14, 
56/14, 70/17, 4/18 и 55/18), члана 45  Закона о финансирању локалне самоуправе ( Сл. лист 

РЦГ бр. 42/03, 44/03 и Сл. лист ЦГ бр. 5/08, 74/10, 1/15, 78/15, 3/16, 30/17 и 92/17), члана 38 

став 1 тачка 7 Закона о локалној самоуправи (’’Сл. Лист ЦГ’’ бр. 2/18)  и члана 33. 38 став 1 

тачка 6 Статута Општине Беране ( Сл. лист РЦГ – Општински прописи бр. 21/04, 34/06 и ’’Сл. 

Лист ЦГ’’- Општински прописи бр.  6/11 ) Скупштина Општине Беране на сједници одржаној 

____________ 2018. године, доноси: 

 

 ОДЛУКУ О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ БЕРАНЕ ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
И ОПШТИ ДИО 

Члан 1. 

Члан 1 Одлуке о буџету Општине Беране за 2018.годину  (“Сл. лист ЦГ-ОП”, бр. 14/18) 
мијења се и гласи:  
 
Буџет општине Беране за 2018. годину ( у даљем тексту Буџет ) садржи примитке и издатке 

у износу од 9.162.747,00 €. 

ИЗВОРНИ ПРИХОДИ 8,270,500.00 

ПОРЕЗИ 1,482,000.00 

ТАКСЕ 65,000.00 

НАКНАДЕ 1,598,500.00 

ОСТАЛИ ПРИХОДИ 246,000.00 

ПРИМИЦИ ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА 194,000.00 

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 4,685,000.00 

ИЗДАЦИ 7,333,698.85 

ТЕКУЋИ ИЗДАЦИ 6,410,566.85 

КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 923,132.00 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 936,801.15 

ПРИМАРНИ СУФИЦИТ 1,074,319.69 

ОТПЛАТА ДУГА 1,829,048.15 

НЕДОСТАЈУЋА СРЕДСТВА -892,247.00 

ФИНАНСИРАЊЕ 892,247.00 

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ИМОВИНЕ 120,000.00 

ПОЗАЈМИЦЕ И КРЕДИТИ 250,000.00 

ТРАНСФЕРИ ОД БУЏЕТА ДРЖАВЕ 170,000.00 

ДЕПОЗИТИ 352,247.00 

 

Примици се распоређују на : 

ТЕКУЋЕ ИЗДАТКЕ            €       6,180,566.85  
КАПИТАЛНЕ ИЗДАТКЕ        €          923,132.00  
ОТПЛАТУ ДУГА               €       1,829,048.15  
РЕЗЕРВЕ   €          230,000.00  



Члан 2 

У члану 2 табеле “Примици” и “Издаци”  мијењају се и гласе: 

 

ОПШТИ ДИО 

И ПРИМИЦИ 

Економска 
класификација 

О  п  и  с План за 2018 
Измјена 
Плана за 

2018. годину 

1 2     

7 ПРИМИЦИ 12,066,191.52 9,162,747.00 
71 Текући приходи 3,382,750.00 3,391,500.00 

711 Порези 1,491,000.00 1,482,000.00 

7111 Порез на доходак физичких лица 561,000.00 552,000.00 

71111 
Порез на лична примања запослених код правних 
лица 

500,000.00 500,000.00 

71112 
Порез на лична примања запослених код физичких 
лица 

3,000.00 3,000.00 

71113 Порез на остала лична примања 15,000.00 18,000.00 

71114 
Порез на приходе од самосталне дјелатности по 
стварном дохотку 

21,000.00 13,500.00 

71115 
Порез на приходе од самосталне дјелатности у 
паушалном износу 

5,000.00 2,000.00 

71116 Порез на приходе од имовине и имовинских права 5,000.00 8,000.00 

71117 Порез на приходе од капитала 4,000.00 4,500.00 

71118 Порез на капиталне добитке 1,000.00 500.00 

71119 Порез на доходак по годишњој пријави 7,000.00 2,500.00 

7113 Порез на имовину 530,000.00 530,000.00 

71131 Порез на непокретност 450,000.00 450,000.00 

71132 Порез на промет непокретности 80,000.00 80,000.00 

7117 Локални порези 400,000.00 400,000.00 

71175 Прирез порезу на доходак физичких лица 400,000.00 400,000.00 

713 Таксе 70,000.00 65,000.00 

7131 Административне таксе 30,000.00 35,000.00 

71312 Локалне административне таксе 30,000.00 35,000.00 

7135 Локалне комуналне таксе 40,000.00 30,000.00 

71351 Локалне комуналне таксе 40,000.00 30,000.00 

714 Накнаде 1,738,000.00 1,598,500.00 

7141 
Накнаде за коришћење добара од општег 
интереса 

253,000.00 253,500.00 

71411 Накнада за коришћење вода 250,000.00 250,000.00 

71412 Накнада за извађени материјал 1,000.00 500.00 

71413 Накнада за заштиту вода од загађивања 2,000.00 3,000.00 

7142 Накнаде за коришћење природних добара 628,000.00 645,000.00 

71421 Накнада за коришћење шума 610,000.00 610,000.00 

71423 Накнада за коришћење рудног богатства 15,000.00 15,000.00 

71424 Накнада за коришћење минералних сировина 3,000.00 20,000.00 

7146 
Накнаде за уређивање и изградњу грађевинског 
земљишта 

87,000.00 50,000.00 



71461 
Накнада за уређивање и изградњу грађевинског  
земљишта 

87,000.00 50,000.00 

7147 
Накнаде за изградњу и одржавање локалних 
путева 

200,000.00 200,000.00 

71471 Накнада за изградњу и одржавање локалних путева 200,000.00 200,000.00 

7148 Накнаде за путеве 50,000.00 50,000.00 

71484 
Годишња накнада при регистрацији друмских 
моторних возила 

50,000.00 50,000.00 

7149 Остале накнаде 520,000.00 400,000.00 

71491 Остале накнаде  (закуп и неформални објекти) 400,000.00 400,000.00 

71492 Комунална накнада 120,000.00 0.00 

715 Остали приходи 83,750.00 246,000.00 

7152 Новчане казне и одузете имовинске користи 13,750.00 6,000.00 

71523 
Новчане казне изречене у прекршајном и другом 
поступку 

13,250.00 3,000.00 

71525 
Приходи од камата за неблаговремено плаћене 
обавезе 

500.00 3,000.00 

7153 
Приходи које органи остварују вршењем своје 
дјелатности 

40,000.00 40,000.00 

71531 Приходи од дјелатности органа 40,000.00 40,000.00 

7155 Остали приходи 30,000.00 200,000.00 

71551 Остали приходи 30,000.00 200,000.00 

72 Примици од продаје имовине 5,000.00 120,000.00 

721 Примици од продаје нефинансијске имовине 5,000.00 120,000.00 

7211 Продаја непокретности 5,000.00 120,000.00 

72112 Продаја непокретности у корист Буџета 5,000.00 120,000.00 

73 
Примици од отплате кредита и средства 
пренесена из прет. године 

412,997.98 546,247.00 

731 Примици од отплате кредита 163,000.00 194,000.00 

7311 
Примици од отплате кредита датих другим 
нивоима власти 

94,000.00 94,000.00 

7312 
Примици од отплате кредита датих јавним 
предузецима 

69,000.00 100,000.00 

732 Средства пренесена из претходне године 249,997.98 352,247.00 

7321 Средства пренесена из претходне године 249,997.98 352,247.00 

74 Донације и трансфери 5,035,000.00 4,855,000.00 

741 Донације 260,000.00 210,000.00 

7411 Текуће донације 60,000.00 10,000.00 

7412 Капиталне донације 200,000.00 200,000.00 

742 Трансфери  4,775,000.00 4,645,000.00 

7421 Трансфери од буџета Државе 350,000.00 150,000.00 

7425 Трансфери од Завода за запошљавање 0.00 20,000.00 

7426 Трансфери од Егализационог фонда 4,425,000.00 4,475,000.00 

75 Позајмице и кредити 3,230,443.54 250,000.00 

751 Позајмице и кредити 3,230,443.54 250,000.00 

7511 Позајмице и кредити од домаћих извора 3,230,443.54 250,000.00 

75111 
Позајмице и кредити од домаћих финансијских 
институција 

3,230,443.54 250,000.00 

        

  УКУПНО 12,066,191.52 9,162,747.00 

 



ИЗДАЦИ 
И ОПЕРАТИВНИ БУЏЕТ 

Економска 
класификација 

О  п  и  с План за 2018 
Измјена Плана 
за 2018. годину 

1 2     

4 ИЗДАЦИ 12,066,191.52 9,162,747.00 
41 Текући издаци 3,220,241.83 3,110,116.85 

411 Бруто зараде и доприноси на терет послодавца 2,442,743.29 2,341,948.31 

4111 Нето зараде 1,601,093.72 1,405,127.04 

4112 Порез на зараде 215,072.29 188,748.41 

4113 Допринос на терет запосленог 573,526.11 503,329.09 

4114 Допринос на терет послодавца 25,091.77 220,206.48 

4115 Општински прирез 27,959.40 24,537.29 

412 Остала лична примања 64,730.00 51,200.00 

4126 Накнада скупштинским посланицима 42,000.00 24,500.00 

4127 Остале накнаде 22,730.00 26,700.00 

413 Расходи за материјал 136,400.00 111,500.00 

4131 Административни материјал  13,400.00 13,000.00 

4133 Материјал за посебне намјене 12,000.00 13,000.00 

4134 Расходи за енергију 28,000.00 27,500.00 

4135 Расходи за гориво 80,000.00 55,000.00 

4139 Остали расходи за материјал 3,000.00 3,000.00 

414 Расходи за услуге 271,850.00 259,750.00 

4141 Службена путовања 32,550.00 34,450.00 

4142 Репрезентација 9,400.00 11,000.00 

4143 Комуникационе услуге 12,600.00 14,100.00 

4144 Банкарске услуге и негативне курсне разлике 7,000.00 7,000.00 

4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 166,000.00 154,500.00 

4149 Остале услуге 44,300.00 38,700.00 

415 Расходи за текуће одржавање 19,200.00 18,200.00 

4153 Текуће одржавање опреме 19,200.00 18,200.00 

416 Камате 137,518.54 137,518.54 

4161 Камате резидентима 137,518.54 137,518.54 

417 Рента 1,800.00 2,000.00 

4171 Закуп објеката 1,800.00 2,000.00 

418 Субвенције 65,000.00 65,000.00 

4181 Субвенције за производњу и пружање услуга 65,000.00 65,000.00 

419 Остали издаци 81,000.00 123,000.00 

4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 8,000.00 23,000.00 

4192 Издаци по основу трошкова судских поступака 40,000.00 75,000.00 

4193 Израда и одржавање софтвера 2,000.00 2,000.00 

4194 Осигурање 14,000.00 14,000.00 

4196 Комуналне накнаде 2,000.00 4,000.00 

4199 Остало 15,000.00 5,000.00 

42 Трансфери за социјалну заштиту 160,000.00 50,000.00 

422 Средства за технолошке вишкове 160,000.00 50,000.00 

4222 Отпремнине за технолошке вишкове 160,000.00 50,000.00 

43 Трансфери институцијама, појединцима, невладином и 3,055,200.00 3,020,450.00 



јавном сектору 

431 
Трансфери институцијама, појединцима, невладином и 
јавном сектору 

1,365,000.00 1,375,250.00 

4312 Трансфери образовању 70,000.00 130,000.00 

4313 Трансфери институцијама културе и спорта 175,000.00 181,250.00 

4314 Трансфери невладиним организацијама 30,000.00 30,000.00 

4315 
Трансфери политичким партијама, странкама и 
удружењима 

65,000.00 65,000.00 

4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи 25,000.00 25,000.00 

4317 Трансфери за лична примања приправника 10,000.00 7,000.00 

4318 Остали трансфери појединцима 38,000.00 42,500.00 

4319 Остали трансфери институцијама 952,000.00 894,500.00 

43191 Трансфери мјесним заједницама 140,000.00 100,000.00 

43192 Трансфери туристичкој организацији 57,000.00 67,000.00 

43193 
ЈУ "Дневни центар за дјецу И омладину а сметњама и 
тешкоћама у развоју 

200,000.00 180,000.00 

43194 Црвени крст 18,000.00 10,500.00 

43195 Ју Центар за културу 255,000.00 255,000.00 

43196 СУБНОР И ОБНОР 1,000.00 1,000.00 

43197 
Трансфер за изградњу храма у Беранама и трансфери осталим 
вјерским заједницама 

21,000.00 21,000.00 

43199 ЈУ Полимски музеј 260,000.00 260,000.00 

432 Остали трансфери 1,690,200.00 1,645,200.00 

4326 Трансфери јавним предузећима 1,690,200.00 1,645,200.00 

43261 ДОО Комунално 300,000.00 330,000.00 

43262 ДОО Радио Беране 170,000.00 150,000.00 

43263 ДОО Спортски центар 270,000.00 230,000.00 

43264 ДОО Бенерго  35,000.00 30,000.00 

43265 ДОО Агенција за изградњу и развој Берана 850,000.00 850,000.00 

43266 ДОО Регионални бизнис центар 60,200.00 50,200.00 

43267 ДОО Паркинг сервис 5,000.00 5,000.00 

44 Капитални издаци 4,186,901.54 923,132.00 

441 Капитални издаци 4,186,901.54 923,132.00 

4412 Издаци за локалну инфраструктуру 152,000.00 432,000.00 

4413 Издаци за грађевинске објекте 3,818,001.54 347,500.00 

4415 Издаци за опрему 24,200.00 26,750.00 

4416 Инвестиционо одржавање 150,000.00 70,000.00 

4419 Остали капитални издаци 42,700.00 46,882.00 

46 Отплата дугова 1,155,848.15 1,829,048.15 

461 Отплата дуга 687,138.62 937,138.62 

4611 Отплата хартија од вриједности и кредита резидентима 687,138.62 937,138.62 

463 Отплата обавеза из претходног периода 468,709.53 891,909.53 

4631 Отплата обавеза из претходног периода 468,709.53 891,909.53 

47 Резерве 288,000.00 230,000.00 

471 Текућа буџетска резерва 258,000.00 200,000.00 

472 Стална буџетска резерва 30,000.00 30,000.00 

  Укупно издаци 12,066,191.52 9,162,747.00 

 
 
 



Члан 3 
 
Члан 12 мијења се и гласи “Средства буџета исказана по организационој и економској 
класификацији распоредиће се по потрошачким јединицама и намјенама, на сљедећи начин: 
 

ПОСЕБНИ ДИО 
ИЗДАЦИ 

ОПЕРАТИВНИ БУЏЕТ 

ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ И ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

01     СЛУЖБА ПРЕДСЈЕДНИКА     

    411 Бруто зараде и доприноси 218,555.00 209,611.60 

  0111 4111 Нето зараде 143,251.65 125,763.21 

  0111 4112 Порез на зараде 19,242.76 16,893.56 

  0111 4113 Допринос на терет запосленог 51,314.03 45,049.51 

  0111 4114 Допринос на терет послодавца 2,245.00 19,709.16 

  0111 4115 Општински прирез 2,501.56 2,196.16 

    412 Остала лична примања 1,000.00 1,000.00 

  0111 4127 Остале накнаде 1,000.00 1,000.00 

    413 Расходи за материјал 6,500.00 7,500.00 

  0111 4131 Административни материјал  500.00 500.00 

  0111 4133 Материјал за посебне намјене 3,000.00 4,000.00 

  0111 4139 Остали расходи за материјал 3,000.00 3,000.00 

    414 Расходи за услуге 22,400.00 25,000.00 

  0111 4141 Службена путовања 8,000.00 9,000.00 

  0111 4142 Репрезентација 7,400.00 9,000.00 

  0111 4143 Комуникационе услуге 2,000.00 2,000.00 

  0111 4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 2,000.00 2,000.00 

  0111 4149 Остале услуге 3,000.00 3,000.00 

    415 Расходи за текуће одржавање 200.00 200.00 

  0111 4153 Текуће одржавање опреме 200.00 200.00 

    431 
Трансфери институцијама,појединцима, 
невладином и јавном сектору 15,000.00 15,000.00 

  1071 4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи 15,000.00 15,000.00 

    441 Капитални издаци 1,500.00 3,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему 1,000.00 2,500.00 

  0620 4416 Инвестиционо одржавање 500.00 500.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 5,000.00 25,000.00 

    4631 Отплата обавеза из претходног периода 5,000.00 25,000.00 

  0111 46315 
Отплата неизмирених обавеза из претходних 
година 

5,000.00 25,000.00 

      Укупно 270,155.00 286,311.60 

 
 
 



 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

02     
СЛУЖБА ЗА СКУПШТИНСКЕ 

ПОСЛОВЕ 
    

    411 Бруто зараде и доприноси 64,768.19 62,118.67 

  0111 4111 Нето зараде 42,452.25 37,270.09 

  0111 4112 Порез на зараде 5,702.54 5,006.43 

  0111 4113 Допринос на терет запосленог 15,206.77 13,350.48 

  0111 4114 Допринос на терет послодавца 665.30 5,840.84 

  0111 4115 Општински прирез 741.33 650.84 

    412 Остала лична примања 47,000.00 26,500.00 

  0111 4126 Накнада скупштинским посланицима 42,000.00 24,500.00 

  0111 4127 Остале накнаде 5,000.00 2,000.00 

    41271 
Остале накнаде (Савјети, радна 
тијела,етичке комисије и друго) 

5,000.00 2,000.00 

    413 Расходи за материјал 1,500.00 1,500.00 

  0111 4131 Административни материјал  500.00 500.00 

  0111 4133 Материјал за посебне намјене 1,000.00 1,000.00 

    414 Расходи за услуге 10,000.00 10,000.00 

  0111 4141 Службена путовања 2,500.00 2,500.00 

  0111 4142 Репрезентација 2,000.00 2,000.00 

  0111 4143 Комуникационе услуге 500.00 500.00 

  0111 4149 Остале услуге 5,000.00 5,000.00 

    431 
Трансфери 
институцијама,појединцима, 
невладином и јавном сектору 

65,000.00 65,000.00 

  0111 4315 
Трансфери политичким партијама, 
странкама и удружењима 

65,000.00 65,000.00 

    441 Капитални издаци 1,400.00 1,400.00 

  0411 4415 Издаци за опрему 1,400.00 1,400.00 

    463 
Отплата обавеза из претходног 
периода 

52,100.00 48,700.00 

    4631 
Отплата обавеза из претходног 
периода 

52,100.00 48,700.00 

  0111 46312 
Отплата неизмирених обавеза за 
одборничке накнаде 

21,000.00 21,000.00 

  0111 46313 
Отплата по основу трансфера 
политичким партијама, странкама и 
удружењима 

30,600.00 15,700.00 

  0111 46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

500.00 12,000.00 

      Укупно 241,768.19 215,218.67 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

03     СЛУЖБА ГЛАВНОГ АДМИНИСТРАТОРА     

    411 Бруто зараде и доприноси 41,203.45 37,686.39 

  0111 4111 Нето зараде 27,006.76 22,611.16 

  0111 4112 Порез на зараде 3,627.77 3,037.32 

  0111 4113 Допринос на терет запосленог 9,674.06 8,099.52 

  0111 4114 Допринос на терет послодавца 423.24 3,543.54 

  0111 4115 Општински прирез 471.61 394.85 

    412 Остала лична примања 300.00 300.00 

  0111 4127 Остале накнаде 300.00 300.00 

    413 Расходи за материјал 100.00 100.00 

  0111 4131 Административни материјал  100.00 100.00 

    414 Расходи за услуге 550.00 500.00 

  0111 4141 Службена путовања 150.00 100.00 

  0111 4143 Комуникационе услуге 200.00 200.00 

  0111 4149 Остале услуге 200.00 200.00 

    422 Средства за технолошке вишкове 160,000.00 50,000.00 

  1091 4222 Отпремнине за технолошке вишкове 160,000.00 50,000.00 

    441 Капитални издаци 100.00 100.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  100.00 100.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 100.00 3,000.00 

  0111 4631 Отплата обавеза из претходног периода 100.00 3,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

100.00 3,000.00 

      Укупно 202,353.45 91,686.39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Организ
ациона 

класифи
кација 

Функциона
лна 

класификац
ија 

Економска 
класификац

ија 
ОПИС План за 2018 

Измјена Плана за 
2018. годину 

            

04     СЛУЖБА МЕНАЏЕРА     

    411 Бруто зараде и доприноси 78,156.71 74,955.14 

  0111 4111 Нето зараде 51,227.74 44,971.74 

  0111 4112 Порез на зараде 6,881.34 6,040.98 

  0111 4113 Допринос на терет запосленог 18,350.24 16,109.28 

  0111 4114 Допринос на терет послодавца 802.82 7,047.81 

  0111 4115 Општински прирез 894.57 785.33 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0111 4127 Остале накнаде 810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 300.00 300.00 

  0111 4131 Административни материјал  300.00 300.00 

    414 Расходи за услуге 113,200.00 111,400.00 

  0111 4141 Службена путовања 2,500.00 2,500.00 

  0111 4143 Комуникационе услуге 700.00 900.00 

  0111 4147 
Консултантске услуге,пројекти,студије и 
елаборати 

100,000.00 103,000.00 

    414711 Будимо креативни 50,000.00 53,000.00 

    414712 
Остале консултантске услуге,пројекти,студије, 
елаборати и тех. пријеми 

50,000.00 50,000.00 

  0111 4149 Остале услуге 10,000.00 5,000.00 

    432 Остали трансфери 850,000.00 850,000.00 

  0160 4326 Трансфери јавним предузећима 850,000.00 850,000.00 

    43265 ДОО Агенција за изградњу и развој Берана 850,000.00 850,000.00 

    441 Капитални издаци 3,959,001.54 409,550.00 

  0443 4413 Грађевински објекти 3,818,001.54 347,500.00 

    44131 Наткривање трибина градског стадиона 220,000.00 150,000.00 

    44133 Сточна пијаца 2,500.00 3,500.00 

    44134 Припремни радови на изградњи ЗОО врта 135,000.00 10,000.00 

    44135 Регионални стамбени програм-96 станова 34,000.00 34,000.00 

    44136 Радови у улици Тодора Ђеда Војводића-ограда 60,000.00 60,000.00 

    44137 Колектори 3,230,443.54 0.00 

    44138 Пројекат "Зелена острва"- ИПА 2 ЦБЦ МНЕ-АЛБ 136,058.00 90,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  1,000.00 2,050.00 

  0620 4416 Инвестиционо одржавање  140,000.00 60,000.00 

    44161 Фасаде у ужем центру града 40,000.00 10,000.00 

    44162 Асфалтирање-ифад пројекат  100,000.00 50,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 40,000.00 40,000.00 

    4631 Отплата обавеза из претходног периода 40,000.00 40,000.00 

  0111 46315 
Отплата неизмирених обавеза из претходних 
година 

40,000.00 40,000.00 

      Укупно 5,041,468.25 1,487,015.14 

 
 
 



Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

05     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОПШТУ УПРАВУ И 

ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
    

    411 Бруто зараде и доприноси 260,594.52 249,924.16 

  0131 4111 Нето зараде 170,806.42 149,950.02 

  0131 4112 Порез на зараде 22,944.15 20,142.54 

  0131 4113 Допринос на терет запосленог 61,184.39 53,713.44 

  0131 4114 Допринос на терет послодавца 2,676.82 23,499.63 

  0131 4115 Општински прирез 2,982.74 2,618.53 

    412 Остала лична примања 3,000.00 5,000.00 

  0131 4127 Остале накнаде 3,000.00 5,000.00 

    413 Расходи за материјал 500.00 500.00 

  0131 4131 Административни материјал  500.00 500.00 

    414 Расходи за услуге 4,300.00 4,300.00 

  0131 4141 Службена путовања 1,000.00 1,000.00 

  0131 4143 Комуникационе услуге 800.00 800.00 

  0131 4149 Остале услуге 2,500.00 2,500.00 

    419 Остали издаци 23,000.00 28,000.00 

  0131 4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 8,000.00 23,000.00 

  1091 4199 Остало 15,000.00 5,000.00 

    41991 Родна равноправност 2,000.00 2,000.00 

    41992 Канцеларија за превенцију наркоманије 3,000.00 3,000.00 

    41993 Подршка женском предузетништву 10,000.00 0.00 

    431 
Трансфери институцијама, појединцима, 
невладином и јавном сектору 562,000.00 566,000.00 

  0912 4312 Трансфери образовању 70,000.00 130,000.00 

  1071 4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи 10,000.00 10,000.00 

  0131 4317 Трансфери за лична примања приправника 10,000.00 7,000.00 

    4318 Остали трансфери појединцима  35,000.00 39,500.00 

  0941 43181 Студентске стипендије 25,000.00 27,500.00 

  1041 43182 Пројекат треће дијете и млади брачни парови 10,000.00 12,000.00 

  0180 4319 Остали трансфери институцијама 437,000.00 379,500.00 

    43191 Трансфери мјесним заједницама 140,000.00 100,000.00 

    43192 Трансфери туристичкој организацији 57,000.00 67,000.00 

    43193 
ЈУ "Дневни центар за дјецу и омладину а 
сметњама и тешкоћама у развоју 200,000.00 180,000.00 

    43194 Црвени крст 18,000.00 10,500.00 

    43196 СУБНОР И ОБНОР 1,000.00 1,000.00 

    43197 
Трансфер за изградњу храма у Беранама и 
трансфери осталим вјерским заједницама 21,000.00 21,000.00 

    432 Остали трансфери 265,200.00 230,200.00 

  0160 4326 Трансфери јавним предузећима 265,200.00 230,200.00 

    43262 ДОО Радио Беране 170,000.00 150,000.00 

    43264 ДОО Бенерго  35,000.00 30,000.00 

    43266 ДОО Регионални бизнис центар 60,200.00 50,200.00 

    441 Капитални издаци 600.00 600.00 



  0411 4415 Издаци за опрему  600.00 600.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 10,000.00 50,000.00 

  0131 4631 Отплата обавеза из претходног периода 10,000.00 50,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из претходних 
година 

10,000.00 50,000.00 

      Укупно 1,129,194.52 1,134,524.16 

 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

06     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ И 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
    

    411 Бруто зараде и доприноси 133,480.88 127,971.59 

  0112 4111 Нето зараде 87,489.91 76,780.66 

  0112 4112 Порез на зараде 11,752.38 10,313.82 

  0112 4113 Допринос на терет запосленог 31,339.67 27,503.52 

  0112 4114 Допринос на терет послодавца 1,371.11 12,032.79 

  0112 4115 Општински прирез 1,527.81 1,340.80 

    412 Остала лична примања 2,000.00 2,500.00 

  0112 4127 Остале накнаде 2,000.00 2,500.00 

    413 Расходи за материјал 500.00 500.00 

  0112 4131 Административни материјал  500.00 500.00 

    414 Расходи за услуге 16,500.00 15,500.00 

  0112 4141 Службена путовања 1,500.00 500.00 

  0112 4143 Комуникационе услуге 1,000.00 1,000.00 

  0112 4144 
Банкарске услуге и негативне курсне 
разлике 

7,000.00 7,000.00 

  0112 4149 Остале услуге 7,000.00 7,000.00 

    416 Камате 137,518.54 137,518.54 

  0112 4161 Камате резидентима 137,518.54 137,518.54 

    441 Капитални издаци 2,500.00 2,500.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  2,000.00 2,000.00 

  0620 4419 Остали капитални издаци 500.00 500.00 

    461 Отплата дуга 687,138.62 937,138.62 

  0112 4611 
Отплата хартија од вриједности и кредита 
резидентима 687,138.62 937,138.62 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 286,709.53 376,709.53 

  0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 286,709.53 376,709.53 

    46314 Репрограм пореског дуга 236,709.53 236,709.53 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

50,000.00 140,000.00 

    47 Резерве 288,000.00 230,000.00 

  0112 4711 Текућа буџетска резерва 258,000.00 200,000.00 

  0112 4721 Стална буџетска резерва 30,000.00 30,000.00 

      Укупно 1,554,347.57 1,830,338.28 

 
 



 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

07     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПЛАНИРАЊЕ И 

УРЕЂЕЊЕ ПРОСТОРА  
    

    411 Бруто зараде и доприноси 81,345.74 77,666.78 

  0160 4111 Нето зараде 53,317.98 46,598.67 

  0160 4112 Порез на зараде 7,162.12 6,259.52 

  0160 4113 Допринос на терет запосленог 19,098.98 16,692.06 

  0160 4114 Допринос на терет послодавца 835.58 7,302.78 

  0160 4115 Општински прирез 931.08 813.74 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0160 4127 Остале накнаде 810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 500.00 300.00 

  0160 4131 Административни материјал  500.00 300.00 

    414 Расходи за услуге 66,700.00 51,950.00 

  0160 4141 Службена путовања 500.00 750.00 

  0160 4143 Комуникационе услуге 700.00 700.00 

  0160 4147 Консултантске услуге, пројекти и студије 64,000.00 49,500.00 

    41471 Израде пројеката 64,000.00 49,500.00 

    414713 
Геодетске подлоге за пројектну и планску 
документацију 10,000.00 5,500.00 

    414714 
Локалне студије локације -ЛСЛ Мионе поље 
и ЛСЛ Калудра 4,000.00 4,000.00 

    414715 
Израда нових ДУП-ова  "Хареме","Гробље", 
"Луге"  

50,000.00 40,000.00 

  0160 4149 Остале услуге 1,500.00 1,000.00 

    441 Капитални издаци 1,000.00 1,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  1,000.00 1,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 9,000.00 

  0160 4631 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 9,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

500.00 9,000.00 

      Укупно 150,855.74 140,726.78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

08     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ 
    

    411 Бруто зараде и доприноси 199,334.27 191,171.22 

  0360 4111 Нето зараде 130,653.46 114,699.31 

  0360 4112 Порез на зараде 17,550.46 15,407.37 

  0360 4113 Допринос на терет запосленог 46,801.24 41,086.32 

  0360 4114 Допринос на терет послодавца 2,047.55 17,975.27 

  0360 4115 Општински прирез 2,281.56 2,002.96 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0360 4127 Остале накнаде 810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 200.00 200.00 

  0360 4131 Административни материјал  200.00 200.00 

    414 Расходи за услуге 1,300.00 1,000.00 

  0360 4141 Службена путовања 400.00 300.00 

  0360 4143 Комуникационе услуге 400.00 400.00 

  0360 4149 Остале услуге 500.00 300.00 

    441 Капитални издаци 4,000.00 4,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему 4,000.00 4,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 15,000.00 

  0360 4631 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 15,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

500.00 15,000.00 

      Укупно 206,144.27 212,181.22 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

09     КОМУНАЛНА ПОЛИЦИЈА     

    411 Бруто зараде и доприноси 150,732.09 144,566.87 

  0360 4111 Нето зараде 98,797.21 86,737.53 

  0360 4112 Порез на зараде 13,271.27 11,651.31 

  0360 4113 Допринос на терет запосленог 35,390.04 31,070.16 

  0360 4114 Допринос на терет послодавца 1,548.31 13,593.20 

  0360 4115 Општински прирез 1,725.26 1,514.67 

    412 Остала лична примања 810.00 3,000.00 

  0360 4127 Остале накнаде 810.00 3,000.00 

    413 Расходи за материјал 200.00 200.00 

  0360 4131 Административни материјал  200.00 200.00 

    414 Расходи за услуге 3,000.00 3,100.00 

  0360 4141 Службена путовања 500.00 300.00 

  0360 4143 Комуникационе услуге 1,000.00 1,300.00 

  0360 4149 Остале услуге 1,500.00 1,500.00 

    441 Капитални издаци 3,500.00 3,500.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  3,000.00 3,000.00 

  0620 4419 Остали капитални издаци 500.00 500.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 1,500.00 13,000.00 

  0360 4631 Отплата обавеза из претходног периода 1,500.00 13,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

1,500.00 13,000.00 

      Укупно 159,742.09 167,366.87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

10     ДИРЕКЦИЈА ЗА ИМОВИНУ     

    411 Бруто зараде и доприноси 82,584.65 79,205.30 

  0112 4111 Нето зараде 54,130.02 47,521.76 

  0112 4112 Порез на зараде 7,271.20 6,383.52 

  0112 4113 Допринос на терет запосленог 19,389.86 17,022.72 

  0112 4114 Допринос на терет послодавца 848.31 7,447.44 

  0112 4115 Општински прирез 945.26 829.86 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0112 4127 Остале накнаде 810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 300.00 300.00 

  0112 4131 Административни материјал  300.00 300.00 

    414 Расходи за услуге 3,800.00 3,800.00 

  0112 4141 Службена путовања 1,000.00 1,200.00 

  0112 4143 Комуникационе услуге 300.00 600.00 

  0112 4149 
Остале услуге-услуге геодетских агенција и 
нотара 

2,500.00 2,000.00 

    417 Рента 1,800.00 2,000.00 

  0112 4171 Закуп објеката 1,800.00 2,000.00 

    419 Остали издаци 40,000.00 75,000.00 

  0112 4192 
Издаци по основу трошкова судских 
поступака 

40,000.00 75,000.00 

    441 Капитални издаци 150,500.00 430,500.00 

  0620 4412 
Издаци за локалну инфраструктуру-
експропријације 

150,000.00 430,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  500.00 500.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 40,000.00 200,000.00 

  0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 40,000.00 200,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

40,000.00 200,000.00 

      Укупно 319,794.65 791,615.30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

11     СЛУЖБА ЗАШТИТЕ     

    411 Бруто зараде и доприноси 322,434.96 309,229.86 

  0320 4111 Нето зараде 211,339.68 185,532.38 

  0320 4112 Порез на зараде 28,388.91 24,922.26 

  0320 4113 Допринос на терет запосленог 75,703.77 66,459.36 

  0320 4114 Допринос на терет послодавца 3,312.04 29,075.97 

  0320 4115 Општински прирез 3,690.56 3,239.89 

    412 Остала лична примања 1,620.00 3,600.00 

  0320 4127 Остале накнаде 1,620.00 3,600.00 

    413 Расходи за материјал 4,500.00 4,000.00 

  0320 4131 Административни материјал  500.00 500.00 

  0435 4134 Расходи за енергију 4,000.00 3,500.00 

    414 Расходи за услуге 2,100.00 1,700.00 

  0320 4141 Службена путовања 1,500.00 1,000.00 

  0320 4143 Комуникационе услуге 600.00 700.00 

    415 Расходи за текуће одржавање 4,000.00 3,000.00 

  0320 4153 Текуће одржавање опреме 4,000.00 3,000.00 

    441 Капитални издаци 2,000.00 2,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  1,000.00 1,000.00 

  0620 4419 Остали капитални издаци 1,000.00 1,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 5,000.00 30,000.00 

  0320 4631 Отплата обавеза из претходног периода 5,000.00 30,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

5,000.00 30,000.00 

      Укупно 341,654.96 353,529.86 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

12     УПРАВА ЛОКАЛНИХ ЈАВНИХ ПРИХОДА     

    411 Бруто зараде и доприноси 161,334.44 154,725.49 

  0112 4111 Нето зараде 105,746.50 92,832.52 

  0112 4112 Порез на зараде 14,204.75 12,470.04 

  0112 4113 Допринос на терет запосленог 37,879.34 33,253.44 

  0112 4114 Допринос на терет послодавца 1,657.22 14,548.38 

  0112 4115 Општински прирез 1,846.62 1,621.11 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0112 4127 Остале накнаде 810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 1,000.00 1,000.00 

  0112 4131 Административни материјал  1,000.00 1,000.00 

    414 Расходи за услуге 1,400.00 2,500.00 

  0112 4141 Службена путовања 200.00 300.00 

  0112 4143 Комуникационе услуге 700.00 700.00 

    4149 Остале услуге 500.00 1,500.00 

    441 Капитални издаци 1,700.00 1,700.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  1,500.00 1,500.00 

  0620 4419 Остали капитални издаци 200.00 200.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 200.00 12,000.00 

  0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 200.00 12,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

200.00 12,000.00 

      Укупно 166,444.44 172,735.49 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

13     ИНФОРМАЦИОНИ ЦЕНТАР     

    411 Бруто зараде и доприноси 39,797.96 38,177.74 

  0160 4111 Нето зараде 26,085.54 22,905.96 

  0160 4112 Порез на зараде 3,504.03 3,076.92 

  0160 4113 Допринос на терет запосленог 9,344.07 8,205.12 

  0160 4114 Допринос на терет послодавца 408.80 3,589.74 

  0160 4115 Општински прирез 455.52 400.00 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0160 4127 Остале накнаде  810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 100.00 100.00 

  0160 4131 Административни материјал  100.00 100.00 

    414 Расходи за услуге 1,000.00 850.00 

  0160 4141 Службена путовања 200.00 150.00 

  0160 4143 Комуникационе услуге 500.00 600.00 

  0160 4149 Остале услуге 300.00 100.00 

    419 Остали издаци 2,000.00 2,000.00 

  0160 4193 Израда и одржавање софтвера 2,000.00 2,000.00 

    441 Капитални издаци 1,000.00 1,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему 1,000.00 1,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 3,000.00 

  0160 4631 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 3,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

500.00 3,000.00 

      Укупно 45,207.96 45,937.74 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

14     СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ     

    411 Бруто зараде и доприноси 256,681.17 246,177.63 

  0131 4111 Нето зараде 168,241.42 147,702.17 

  0131 4112 Порез на зараде 22,599.59 19,840.59 

  0131 4113 Допринос на терет запосленог 60,265.58 52,908.24 

  0131 4114 Допринос на терет послодавца 2,636.62 23,147.36 

  0131 4115 Општински прирез 2,937.95 2,579.28 

    412 Остала лична примања 900.00 1,200.00 

  0131 4127 Остале накнаде 900.00 1,200.00 

    413 Расходи за материјал 119,000.00 94,000.00 

  0131 4131 Административни материјал  7,000.00 7,000.00 

  0131 4133 Материјал за посебне намјене 8,000.00 8,000.00 

  0435 4134 Расходи за енергију 24,000.00 24,000.00 

  0432 4135 Расходи за гориво 80,000.00 55,000.00 

    414 Расходи за услуге 14,500.00 16,800.00 

  0131 4141 Службена путовања 9,000.00 11,000.00 

  0131 4143 Комуникационе услуге 1,500.00 1,800.00 

  0131 4149 Остале услуге 4,000.00 4,000.00 

    415 Расходи за текуће одржавање 15,000.00 15,000.00 

  0411 4153 Текуће одржавање опреме 15,000.00 15,000.00 

    419 Остали издаци 16,000.00 18,000.00 

  0412 4194 Осигурање 14,000.00 14,000.00 

  0131 4196 Комуналне накнаде 2,000.00 4,000.00 

    441 Капитални издаци 45,000.00 49,182.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  2,000.00 2,000.00 

  0620 4416 Инвестиционо одржавање 2,500.00 2,500.00 

  0620 4419 Остали капитални издаци 40,500.00 44,682.00 

    44191 Набавка службеног аута  20,000.00 26,000.00 

    44192 Санација општинског хола 20,000.00 0.00 

    44193 Остали капитални издаци 500.00 18,682.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 15,000.00 30,000.00 

  0131 4631 Отплата обавеза из претходног периода 15,000.00 30,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

15,000.00 30,000.00 

      Укупно 482,081.17 470,359.63 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

15     СЛУЖБА ЗА УНУТРАШЊУ РЕВИЗИЈУ     

    411 Бруто зараде и доприноси 58,648.97 56,247.06 

  0112 4111 Нето зараде 38,441.41 33,747.23 

  0112 4112 Порез на зараде 5,163.77 4,533.21 

  0112 4113 Допринос на терет запосленог 13,770.06 12,088.56 

  0112 4114 Допринос на терет послодавца 602.44 5,288.75 

  0112 4115 Општински прирез 671.29 589.32 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0112 4127 Остале накнаде  810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 400.00 200.00 

  0112 4131 Административни материјал  400.00 200.00 

    414 Расходи за услуге 2,100.00 1,500.00 

  0112 4141 Службена путовања 1,000.00 500.00 

  0112 4143 Комуникационе услуге 300.00 400.00 

  0112 4149 Остале услуге 800.00 600.00 

    441 Капитални издаци 500.00 500.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  500.00 500.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 100.00 4,500.00 

  0112 4631 Отплата обавеза из претходног периода 100.00 4,500.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

100.00 4,500.00 

      Укупно 62,558.97 63,757.06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

16     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КОМУНАЛНО-

СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ И САОБРАЋАЈ 
    

    411 Бруто зараде и доприноси 76,208.44 73,088.02 

  0660 4111 Нето зараде 49,950.75 43,851.50 

  0660 4112 Порез на зараде 6,709.80 5,890.50 

  0660 4113 Допринос на терет запосленог 17,892.81 15,708.00 

  0660 4114 Допринос на терет послодавца 782.81 6,872.25 

  0660 4115 Општински прирез 872.27 765.77 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0660 4127 Остале накнаде  810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 300.00 300.00 

  0660 4131 Административни материјал  300.00 300.00 

    414 Расходи за услуге 5,500.00 5,550.00 

  0660 4141 Службена путовања 100.00 150.00 

  0660 4143 Комуникационе услуге 400.00 400.00 

  0660 4149 Остале услуге 5,000.00 5,000.00 

    432 Остали трансфери 305,000.00 335,000.00 

    4326 Трансфери јавним предузећима 305,000.00 335,000.00 

  0510 43261 ДОО Комунално 300,000.00 330,000.00 

  0510 43267 ДОО Паркинг сервис 5,000.00 5,000.00 

    441 Капитални издаци 7,600.00 7,600.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  600.00 600.00 

  0620 4416 Инвестиционо одржавање 7,000.00 7,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 4,000.00 

  0660 4631 Отплата обавеза из претходног периода 500.00 4,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

500.00 4,000.00 

      Укупно 395,918.44 426,348.02 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Организациона 
класификација 

Функционална 
класификација 

Економска 
класификација 

ОПИС 
План за 

2018 

Измјена 
Плана за 

2018. 
годину 

            

17     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, 

ТУРИЗАМ, ВОДОПРИВРЕДУ И ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

    

    411 Бруто зараде и доприноси 129,582.00 124,274.19 

  0421 4111 Нето зараде 84,934.40 74,562.29 

  0421 4112 Порез на зараде 11,409.10 10,015.83 

  0421 4113 Допринос на терет запосленог 30,424.26 26,708.88 

  0421 4114 Допринос на терет послодавца 1,331.06 11,685.14 

  0421 4115 Општински прирез 1,483.18 1,302.06 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0421 4127 Остале накнаде  810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 200.00 200.00 

  0421 4131 Административни материјал  200.00 200.00 

    414 Расходи за услуге 900.00 1,700.00 

  0421 4141 Службена путовања 500.00 1,200.00 

  0421 4143 Комуникационе услуге 400.00 500.00 

    418 Субвенције 65,000.00 65,000.00 

  0421 4181 
Субвенције за производњу и пружање 
услуга 

65,000.00 65,000.00 

    441 Капитални издаци 1,000.00 1,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  1,000.00 1,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 1,000.00 10,000.00 

  0421 4631 Отплата обавеза из претходног периода 1,000.00 10,000.00 

    46315 
Отплата неизмирених обавеза из 
претходних година 

1,000.00 10,000.00 

      Укупно 198,492.00 202,984.19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Организ
ациона 

класифи
кација 

Функци
онална 

класифи
кација 

Економска 
класификац

ија 
ОПИС 

План за 
2018 

Измјена Плана 
за 2018. 
годину 

            

18     
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ, КУЛТУРУ, ОМЛАДИНУ И 

САРАДЊУ СА НВО 
    

    411 Бруто зараде и доприноси 87,299.85 85,150.61 

  0860 4111 Нето зараде 57,220.60 51,088.84 

  0860 4112 Порез на зараде 7,686.35 6,862.68 

  0860 4113 Допринос на терет запосленог 20,496.93 18,300.48 

  0860 4114 Допринос на терет послодавца 896.74 8,006.46 

  0860 4115 Општински прирез 999.23 892.15 

    412 Остала лична примања 810.00 810.00 

  0860 4127 Остале накнаде  810.00 810.00 

    413 Расходи за материјал 300.00 300.00 

  0860 4131 Административни материјал  300.00 300.00 

    414 Расходи за услуге 2,600.00 2,600.00 

  0860 4141 Службена путовања 2,000.00 2,000.00 

  0860 4143 Комуникационе услуге 600.00 600.00 

    431 
Трансфери институцијама, појединцима, 
невладином и јавном сектору 

723,000.00 729,250.00 

  0860 4313 Трансфери институцијама културе и спорта 175,000.00 181,250.00 

    43131 Трансфери институцијама спорта 156,000.00 160,000.00 

    431311 Трансфери према спортским клубовима 130,000.00 130,000.00 

    431312 МОСИ  7,000.00 8,000.00 

    431313 Спортска рекреација и спорт особа са инвалидитетом 1,500.00 1,500.00 

    431314 Стручно усавршавање  500.00 500.00 

    431315 Стипендирање спортиста 1,500.00 1,500.00 

    431316 Годишња признања и награде 2,000.00 2,000.00 

    431317 Школски спорт 1,500.00 1,500.00 

    431318 Организације спортских манифестација 10,000.00 13,000.00 

    431319 Остали трансфери за спорт 2,000.00 2,000.00 

    43132 Трансфери институцијама културе 19,000.00 21,250.00 

    431325 Организација концерата 8,000.00 8,250.00 

    431326 Ликовни сусрет "Дјеца на асфалту" и Фото изложба 1,500.00 1,500.00 

    431327 Дан бијелог штапа 2,500.00 2,500.00 

    431328 Вече поезије "Ладица Ђинђува по тргу просута" 2,000.00 2,000.00 

    431329 Остали трансфери за културу 5,000.00 7,000.00 

  0620 4314 Трансфери невладиним организацијама 30,000.00 30,000.00 

  0620 4318 
Остали трансфери појединцима (подршка 
пројектима младих) 

3,000.00 3,000.00 

    4319 Остали трансфери институцијама 515,000.00 515,000.00 

    43195 Ју Центар за културу 255,000.00 255,000.00 

    43199 ЈУ Полимски музеј 260,000.00 260,000.00 

    432 Остали трансфери 270,000.00 230,000.00 



  0160 4326 Трансфери јавним предузећима 270,000.00 230,000.00 

    43263 ДОО Спортски центар 270,000.00 230,000.00 

    441 Капитални издаци 4,000.00 4,000.00 

  0620 4412 Издаци за локалну инфраструктуру 2,000.00 2,000.00 

  0411 4415 Издаци за опрему  2,000.00 2,000.00 

    463 Отплата обавеза из претходног периода 10,000.00 18,000.00 

  0860 4631 Отплата обавеза из претходног периода 10,000.00 18,000.00 

    46315 Отплата неизмирених обавеза из претходних година 10,000.00 18,000.00 

      Укупно 1,098,009.85 1,070,110.61 

 
 

      УКУПНО - ТЕКУЋИ И КАПИТАЛНИ БУЏЕТ 12,066,191.51 9,162,747.00 

 
 
 

 
 

Скупштина Општине Беране 
 
 
Број: 02-030-_________  
Беране, ________ 2018____. године 
 
 

 
Предсједник Скупштине, 

Новица Обрадовић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о буџету Општине Беране за 2018. годину 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 8  Закона о буџету и 

фискалној одговорности ("Сл. лист Црне Горе  бр. 20/14) којим је прописано да ако у току 

фискалне године дође до повећања или смањења планираних примитака или издатака може 

се припремити предлог за уравнотежење буџета. Уравнотежење буџета врши се измјенама и 

допунама буџета, на начин и по поступку прописаном за доношење буџета.  

Чланом 45 Закона о финансирању локалне самоуправе („Сл. лист РЦГ“ бр.42/03,44/03 

и „Сл. лист ЦГ“ 5/08,74/10,1/15 78/15 и 3/16)  је предвиђено да уколико током фискалне 

године дође до смањења планираних прихода или повећања планираних расхода  врши се 

измјена буџета по поступку прописаном за његово доношење. 

Разлоге за доношење Одлуке о измјенама и допунама Одлуке о буџету за 2018. годину 

представљају значајно смањење на приходној страни буџета примици на позајмице и 
кредити у износу од готово 3.000.000,00 €, из разлога недоношења одлуке о дугорочном 

задуживању општине Беране ради реализовања пројекта Изградња колектора, а све ради 

проналаска модела преусмјерења обавеза на Државни буџет, обзиром да је пројекат 

Изградња колектора од Државног значаја.  

Такође смањени су и приливи по основу трансфера од Буџета државе, смањење  за 

200.000.00 € у односу на првобитни план. Такође значајно је смањење прилива по основу 

Комуналне накнаде, смањење за укупан износ 120.000,00 €, разлог је недоношење Одлуке о 

комуналној накнади и спровођење исте. 

Код издатака најзначајно смањење капиталних издатака у дијелу Иградње колектора 

за пречишћавање отпадних вода. Издаци по овом основу ће до краја године неће бити 

остварени (првобитно планирано 3.230.443.54 €). 

    Поред тога, на страни издатака, отплата дугова се планирају у већем износу од 

првобитно планираних за 673,200.00 €.  

Највећи број осталих позиција издатака је коригован на мање износе од првобитно 

планираних (највећа смањења су пројектована на позицијама отпремнине за технолошке 

вишкове - смањење за 110.000,00 еур, расходи за бруто зараде 100.794,00 € и расходи за 

материјал - смањење за 24.900,00 €, док код повећања издаци по основу судских поступака 

за 35.000,00€) 

 На основу до сада остварених примитака у 2018. години као и на бази реалних пројекција до 

краја 2018. године, извршене су корекције  на појединим позицијама буџета како на 

приходној, тако и на расходној страни, како је то и прописано чланом 4 Закона о буџету и 

фискалној одговорности ("Сл. лист Црне Горе", бр. 20/14 од 25.04.2014.) гдје је наведено да 

„издаци морају бити уравнотежени са примицима”. 

Примици буџета за 2018. годину, након извршених корекција, износе 9.162.747,00 € 

и умањени су у односу на првобитни план за 2.903.444,51 €.  

  



Приходи од пореза су смањени у односу на првобитни план за 0,60 %, са 1.491.000.00 
€  на 1.482.00.00 €. 

Приходи од такси су смањени у односу на првобитни план за 7,14 %, са 75.000.00 €  на 

65.000.00 €. 

Приходи од накнада су повећани у односу на првобитни план за 8,02 %, са 

1.738.000.00 €  на 1.598.500.00 €   

Остали приходи су увећани у односу на првобитни план за 193,74 %, са 83.750.00 €  на 

246.000.00 €. 

 Примици од продаје нефинансијске имовине у корист буџета су увећани у односу на 

првобитни план са 5.000.00 €  на 120.000.00 €. 

Приходи од донација су смањени у односу на првобитни план за 50,00 % са 300.000.00 

€  на 150.000.00 €. 

Укупни трансфери су смањени за 2,72 % у односу на првобитни план, са 4.775.000.00 

€ на 4.645.000.00 €. 

На страни издатака корекције  су  настале на следећим позицијама: 

 

Текући издаци су смањени у односу на план за 3,42 %, са 3.220.241.83 €  на 

3.110.116.85 €. 

 Трансфери за социјалну заштиту (отпремнине) су смањени у односу на план за 

68,75%, са 160.000.00 € на 50.000.00 €. Разлог је недовољна заинтересованост за споразумни 

раскид радног односа кроз исплату отпремнине. 

Трансфери институцијама, појединцима, невладином и јавном сектору су смањени у 

односу на план са 3.055.200.00 € на 3.020.450.00 €. 

Отплата дуга је у односу на првобитни план повећан за 58,24% са 1.155.848.15 € на 

1.829.048.15 €. Повећање ове позиције је у највећој мјери узроковано судским пресудама и 

извршењима по пресудама из ранијих година. 

Резерве су смањене у односу на план за 20,14 %, са 288.000.00 €  на 230,000.00 еур.  

 

Кориговани план укупних издатака буџета износи 9.162.747 €, од чега су: 

 

 ТЕКУЋИ ИЗДАЦИ   6.410.566.85 € 
 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ     923.132.00 € 
 ОТПЛАТУ ДУГА   1.829.048.15 € 

 

Текући буџет је у односу на првобитни план повећан за 6,87%, са 5.998.441.83 € на 

6.410.566.85 € 

 Капитални буџет је смањен за 77,95% са 4.186.901.54 € на 923.132.00 €.  

Отплата дуга је у односу на првобитни план повећан за 58,24% са 1.155.848.15 € на 

1.829.048.15 € 

 

Из изнијетих разлога предлажемо Скупштини да донесе одлуку као у тексту предлога. 

 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 


